
Insc Nome CPF Classificação

478 Paula Pedro Ferreira 057.643.369-10 Art.37 C.F e Lei 2/2001

555 Carlos Henrique da S. Galdino 076.544.239-69 1º

078 Esmarilda Gonçalves Cunha 074.406.729-41 2º

Insc Nome CPF Classificação

343 Guilherme Barbosa da Silva 092.516.029-64 1º

505 Irene Ramos do Nascimento 017.322.109-26 2º

Insc Nome CPF Classificação

364 Valdina França Gonçalves 053.687.729-71 1º

Insc Nome CPF Classificação

213 Estela Miranda Santos 050.273.689-50 1º

053 Edejane Natalina da Silva 021.195.469-16 2º

Insc Nome CPF Classificação

057 Laercio Aparecido Pires 553.314.169-34 1º

Insc Nome CPF Classificação

218 Alana dos Santos Oliveira 109.932.979-51 1º

Insc Nome CPF Classificação

393 Andressa Pontes Belo 075.662.019-80 1º

Insc Nome CPF Classificação

286 Delma da Cunha Florentino 057.643.859-62 1º

Insc Nome CPF Classificação

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA


SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 742/2022 “DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS DOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº

02/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DECRETO Nº 742/2022
 

“DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS DOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
PSS Nº 02/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
A Prefeita Municipal de Guaraqueçaba, Lilian Ramos Narloch, no uso de suas atribuições,
 
Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação por meio do Memorando nº 1084/22 – SMED – Protocolo nº 6163/22;
 
DECRETA:
 
Artigo 1º - Fica prorrogado o contrato de trabalho pelo período de 12 (doze) meses dos servidores aprovados no Processo Seletivo Simplificado –
PSS nº 02/2021 homologado pelo Edital nº 011/2021 e nomeados pela Portaria nº 216/2021, conforme relacionados abaixo:
 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO B. PINTO
 

 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - CEMEI SONHO DE CRIANÇA
 

 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R. M. UTINGA
 

 
FUNÇÃO: AUX.DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R.M. TAGAÇABA/PORTO DA LINHA
 

 
FUNÇÃO: AUX.DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R.M. SERRA NEGRA
 

 
FUNÇÃO: AUX.DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R.M.RIO DO CEDRO
 

 
FUNÇÃO: AUX.DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R. M. MORATO
 

 
FUNÇÃO: AUX.DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R.M.PURUQUARA
 

 
FUNÇÃO: AUX.DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R. M. GUAPICUM
 



130 Ronize Belo 885.786.074-53 1º

Insc Nome CPF Classificação

609 Marinele Dias Gonçalves 056.189.399-32 1º

Insc Nome CPF Classificação

226 Luciele Ambrosio Correia 065.337.619-78 1º

Insc Nome CPF Classificação

063 Lindalva M.da Cunha Bernardo 042.810.079-11 1º

Insc Nome CPF Classificação

202 Mara Pontes Dias 057.642.959-71 1º

163 Raumil Viana da Silva 055.377.529-48 2º

Insc Nome CPF Classificação

441 Gilmar do Rosario Xavier 024.775.959-70 1º

498 Cristian Luiz M de Oliveira 004.700.819-96 2º

Insc Nome CPF Classificação

149 Joel Araujo Cunha 032.315.149-32 1º

059 Cristiano Mendonça Araujo 037.840.649-30 2º

Insc Nome CPF Classificação

214 Cleiton Sans Matsumoto 046.253.769-20 1º

Insc Nome CPF Classificação

203 Marcely Barbosa Marques 119.080.309-76 1º

Insc Nome CPF Classificação

592 Lucimar Modesto Honorato 059.676.119-83 1º

141 Tatiane de Lara França 013.556.719-06 2º

Insc Nome CPF Classificação

137 Isac Vagner da Costa 126.230.319-24 1º

Insc Nome CPF Classificação

394 Juliane T.Francisco dos Santos 034.631.279-54 1º

068 Valdirene N. Izabel França 068.024.169-80 2º

Insc Nome CPF Classificação

341 Andriele Araujo Pires Vicente 033.907.599-64 2º

339 Analise Cunha Custodio 062.180.269-73 3º

 
FUNÇÃO: AUX.DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R. M. ILHA DO ALMEIDA
 

 
FUNÇÃO: AUX.DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R. M. MASSARAPUÃ
 

 
FUNÇÃO: AUX.DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA R.M. MARIANA
 

 
FUNÇÃO: AUX. DE SERVIÇOS GERAIS - R.M. BATUVA
 

 
FUNÇÃO:MARINHEIRO/V.FATIMA/ABACATEIRO/CANUDAL À SEBUÍ/SEBUÍ À TIBICANGA
FUNÇÃO:MARINHEIRO/PURUQUARA/GUAPECUM À GUARAQUEÇABA/SEDE
 

 
FUNÇÃO:MARINHEIRO/V.FATIMA/ABACATEIRO/CANUDAL À SEBUÍ/SEBUÍ À TIBICANGA
 

 
FUNÇÃO: MOTORISTA CAT.”D”/SEDE/ITINERANTE
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/ESCOLA R.M. BERTIOGA
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/ESCOLA R.M.ITAQUI
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/ESCOLA R. M. VARADOURO
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/IPANEMA DO NORTE
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/SUPERAGUI
 



525 Tatiane Silva Marques 057.644.309-33 4º

Insc Nome CPF Classificação

492 Debora Pontes Dias 076.486.199-97 2º

Insc Nome CPF Classificação

261 Ezequias França 042.216.259-02 1º

Insc Nome CPF Classificação

631 Reginaldo Pontes Gonçalves 000.570.879-62 1º

509 Maria Olinda C.P.Chagas 027.606.949-84 2º

Insc Nome CPF Classificação

321 Maria Celia de Lima Alves 721.081.349-72 1º

328 Leticia Denez 096.248.919-07 2º

Insc Nome CPF Classificação

221 Oromar Cordeiro Barbosa 690.189.529-15 2º

Insc Nome CPF Classificação

033 Joseane dos Anjos D.Pereira 083.503.469-06 1º

366 Rosineia Araujo da Cunha Costa 043.412.039-16 2º

Insc Nome CPF Classificação

652 Jesiel Pinto da Silva 063.777.329-29 1º

Insc Nome CPF Classificação

256 Katia Fernandes Miranda 043.151.479-82 1º

Insc Nome CPF Classificação

603 Neuzeli Modesto Mendes 028.343.729-42 2º

211 Viviane Rosa Neves Cogrossi 074.854.079-29 3º

Insc Nome CPF Classificação

616 Rosa de Andrade da Costa 023.532.609-77 1º

Insc Nome CPF Classificação

618 Amanda das Neves dos Santos 098.538.709-24 1º

Insc Nome CPF Classificação

039 Sandila da Silva Miranda de Oliveira 132.744.129-29 1º

Insc Nome CPF Classificação

107 Edenildo Jose Muniz 885.659.719-53 1º

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/BATUVA
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/MEDEIROS
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/RIO VERDE

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/TAGAÇABA/PORTO DA LINHA
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/ILHA DO ALMEIDA
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/SEBUÍ
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/TROMOMO
 

 
FUNÇÃO:PROFESSOR/TAGAÇABA DE CIMA
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/RIO DO CEDRO
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/MARIANA
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/TAQUANDUVA
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR/PURUQUARA

 
FUNÇÃO: VIGIA
 



134 Diego Eusébio Martins 054.987.949-83 2º

638 Robison Galdino Cordeiro 056.290.379-86 3º

 
Artigo 2º - O prazo da contratação será de 01/11/2022 a 31/10/2023.
 
Parágrafo único. O prazo de que trata o artigo anterior poderá ser alterado a qualquer momento se assim entender conveniente a Administração
Municipal.
 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.
.
Publique-se.
 
Informe ao Departamento de Recursos Humanos.
 
Anote-se em sua ficha funcional
 
Gabinete da Prefeita, Guaraqueçaba, 31 de outubro de 2022.
 
LILIAN RAMOS NARLOCH
Prefeita Municipal

Publicado por:
Anilda Amorim Ferreira

Código Identificador:EE884D33

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 01/11/2022. Edição 2637

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


